
ZARZĄDZENIE NR 171 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz § 11 pkt 3 uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni 
z dnia 17 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok, zarządza się co następuje: 

§ 1. W planie dochodów i wydatków budżetu Miasta i Gminy Września na rok 2021 dokonuje się zmian: 

1. 1) Dochody budżetu wynoszą 250.957.466,97 zł w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 245.447.761,87 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 5.509.705,10 zł. 

2) Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 75.031.529,95 zł. 

2. 1) Wydatki budżetu wynoszą 300.335.401,93 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 243.292.230,44 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 57.043.171,49 zł. 

2) Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 75.031.529,95 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 171
z dnia 2021-11-08

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 24 000,003 714 403,94 3 738 403,94

Szkoły podstawowe80101 24 000,00430 409,35 454 409,35

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 24 000,00105 000,00 129 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 1 186,32100 698,00 101 884,32

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 1 186,32100 698,00 101 884,32

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet
państwa w ramach programów rządowych 

2040 1 186,3221 824,00 23 010,32

Rodzina855 700,0072 189 644,40 72 190 344,40

Karta Dużej Rodziny85503 700,002 000,00 2 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 700,002 000,00 2 700,00

RAZEM DOCHODY 25 886,32250 931 580,65 250 957 466,97

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 171
z dnia 2021-11-08

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 700,0071 754 748,80 71 755 448,80

Karta Dużej Rodziny85503 700,002 000,00 2 700,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 700,002 000,00 2 700,00

RAZEM DOCHODY 700,0075 030 829,95 75 031 529,95

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 171
z dnia 2021-11-08

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 0,0044 517 331,94 44 517 331,94

Drogi publiczne gminne60016 0,0043 952 718,98 43 952 718,98

Wydatki bieżące 90 000,00 5 012 867,694 922 867,69

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

90 000,00 5 012 867,694 922 867,69

Wydatki majątkowe -90 000,00 38 939 851,2939 029 851,29

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-90 000,00 37 894 851,2937 984 851,29

Administracja publiczna750 0,0024 146 327,06 24 146 327,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 28 288,0020 342 478,71 20 370 766,71

Wydatki bieżące 28 288,00 18 133 766,7118 105 478,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

28 288,00 3 199 581,713 171 293,71

Pozostała działalność75095 -28 288,001 319 060,71 1 290 772,71

Wydatki bieżące -28 288,00 1 290 772,711 319 060,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-28 288,00 930 900,71959 188,71

Oświata i wychowanie801 24 000,0075 214 461,09 75 238 461,09

Szkoły podstawowe80101 13 073,0047 650 238,00 47 663 311,00

Wydatki bieżące 13 073,00 47 402 411,0047 389 338,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

35 761,00 6 060 430,006 024 669,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-6 800,00 664 469,00671 269,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-15 888,00 39 289 832,0039 305 720,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 2 638,001 808 694,00 1 811 332,00

Wydatki bieżące 2 638,00 1 811 332,001 808 694,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 638,00 1 691 890,001 689 252,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 250,001 719 591,00 1 719 841,00

Wydatki bieżące 250,00 1 719 841,001 719 591,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

250,00 126 501,00126 251,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 8 039,002 464 740,00 2 472 779,00

Wydatki bieżące 8 039,00 2 472 779,002 464 740,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

8 039,00 2 080 104,002 072 065,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 1 186,322 691 978,00 2 693 164,32

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 1 186,32130 698,00 131 884,32

Wydatki bieżące 1 186,32 131 884,32130 698,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 186,32 131 884,32130 698,00

Rodzina855 700,0073 083 357,70 73 084 057,70

Karta Dużej Rodziny85503 700,002 000,00 2 700,00

Wydatki bieżące 700,00 2 700,002 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

700,00 2 700,002 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,005 898 389,22 5 898 389,22

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 70 000,003 175 594,22 3 245 594,22

Wydatki bieżące 0,00 2 680 594,222 680 594,22

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

318,53 467 349,30467 030,77

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-318,53 23 244,9223 563,45

Wydatki majątkowe 70 000,00 565 000,00495 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

70 000,00 200 000,00130 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 -70 000,00229 045,00 159 045,00

Wydatki bieżące -70 000,00 117 045,00187 045,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-70 000,00 5 000,0075 000,00

RAZEM WYDATKI 25 886,32300 309 515,61 300 335 401,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/194/2020 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 grudnia 2020 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2021

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 171
z dnia 2021-11-08

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Transport i łączność600 0,0044 517 331,94 44 517 331,94

Drogi publiczne gminne60016 0,0043 952 718,98 43 952 718,98

Wydatki bieżące 90 000,00 5 012 867,694 922 867,69

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

90 000,00 5 012 867,694 922 867,69

Wydatki majątkowe -90 000,00 38 939 851,2939 029 851,29

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-90 000,00 37 894 851,2937 984 851,29

Administracja publiczna750 0,0024 146 327,06 24 146 327,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 28 288,0020 342 478,71 20 370 766,71

Wydatki bieżące 28 288,00 18 133 766,7118 105 478,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

28 288,00 3 199 581,713 171 293,71

Pozostała działalność75095 -28 288,001 319 060,71 1 290 772,71

Wydatki bieżące -28 288,00 1 290 772,711 319 060,71

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-28 288,00 930 900,71959 188,71

Oświata i wychowanie801 24 000,0075 214 461,09 75 238 461,09

Szkoły podstawowe80101 13 073,0047 650 238,00 47 663 311,00

Wydatki bieżące 13 073,00 47 402 411,0047 389 338,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

35 761,00 6 060 430,006 024 669,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-6 800,00 664 469,00671 269,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-15 888,00 39 289 832,0039 305 720,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 2 638,001 808 694,00 1 811 332,00

Wydatki bieżące 2 638,00 1 811 332,001 808 694,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

2 638,00 1 691 890,001 689 252,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 250,001 719 591,00 1 719 841,00

Wydatki bieżące 250,00 1 719 841,001 719 591,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

250,00 126 501,00126 251,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 8 039,002 464 740,00 2 472 779,00

Wydatki bieżące 8 039,00 2 472 779,002 464 740,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

8 039,00 2 080 104,002 072 065,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 1 186,322 691 978,00 2 693 164,32

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 1 186,32130 698,00 131 884,32

Wydatki bieżące 1 186,32 131 884,32130 698,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 186,32 131 884,32130 698,00

Rodzina855 700,0073 083 357,70 73 084 057,70

Karta Dużej Rodziny85503 700,002 000,00 2 700,00

Wydatki bieżące 700,00 2 700,002 000,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

700,00 2 700,002 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,005 898 389,22 5 898 389,22

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 70 000,003 175 594,22 3 245 594,22

Wydatki bieżące 0,00 2 680 594,222 680 594,22

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

318,53 467 349,30467 030,77

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-318,53 23 244,9223 563,45

Wydatki majątkowe 70 000,00 565 000,00495 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

70 000,00 200 000,00130 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 -70 000,00229 045,00 159 045,00

Wydatki bieżące -70 000,00 117 045,00187 045,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-70 000,00 5 000,0075 000,00

RAZEM WYDATKI 25 886,32300 309 515,61 300 335 401,93

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47816FEA-D7CE-460C-8DF7-A2088649CC47. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1A
	Załącznik 2
	Załącznik 2A

